[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

                                                    ПРИКАЗ №29/85
г. Петропавловск-Камчатский

        «21» июня 2017 года

	О внесении изменений в приложения к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 11.04.2014 № 29/81 «О формировании и утверждении списков участников мероприятий и порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 11.04.2014 № 29/81 «О формировании и утверждении списков участников мероприятий и порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 11.04.2014 № 29/81 «О формировании и утверждении списков участников мероприятий и порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» следующие изменения:

1) пункт 8 части 3 изложить в следующей редакции:

«8) копии документов:

а) для граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилого помещения:

·  предварительный договор купли-продажи жилого помещения, планируемого к приобретению.
б) для граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома:

· разрешительные документы на строительство индивидуального жилого дома согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
в) для граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем участия в долевом строительстве жилых домов (квартир):

· предварительный договор участия в долевом строительстве домов (квартир).»;
2) в части 6 слова «до 1 сентября» заменить словами «до 1 июля»;
3) в части 7 слова «до 31 октября» заменить словами «10 июля»;
4) в пункте 5 части 8 слова «федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «подпрограммы 5 «Устойчивое развитие сельских территорий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П.
2. Внести в Приложение № 2 к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 11.04.2014 № 29/81 «О формировании и утверждении списков участников мероприятий и порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» следующие изменения:
1) в части 1 слова «целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства РФ от 15 июля 2013 г. № 598 (далее- участники мероприятий по улучшению жилищных условий) заменить словами «целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства РФ от 15.07.2013 № 598 и подпрограммы 5 «Устойчивое развитие сельских территорий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П;
2) в части 4 слова «к настоящему постановлению, Сводного списка участников мероприятий – получателей социальных выплат в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», (далее-Сводный список)» заменить словами «к настоящему приказу, сводного списка участников мероприятий – получателей социальных выплат в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы 5 «Устойчивое развитие сельских территорий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», (далее- Сводный список).»;
3) в части 12 слова «Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края» заменить словами «Министерства экономического развития и торговли Камчатского края»;
4) в части 13 слова «не позднее 3 месяцев до окончания действия свидетельства на получение социальной выплаты» заменить словами «не позднее даты окончания действия свидетельства на получение социальной выплаты».

3. Изложить Приложения № 3, 4 к Порядку формирования и утверждения списков участников мероприятий – получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности в следующей редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

Министр

        А.А. Кучеренко
                  Приложение № 1 к приказу

     Министерства сельского хозяйства,

             пищевой и перерабатывающей

     промышленности Камчатского края
                               от   .06.2017 № 29/

  «Приложение №3 к Порядку формирования

                 и утверждения списков участников

           мероприятий-получателей социальных

        выплат на строительство (приобретение)

                           жилья в сельской местности»
 УТВЕРЖДАЮ

 Глава ____________ муниципального образования в Камчатском крае
 ___________________ ___________ ________

              (Ф.И.О.)               (подпись)     (дата)
Список

граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы 5 «Устойчивое развитие сельских территорий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»
 по ____________________________________________
           (наименование муниципального образования в Камчатском крае)
	№
п/п
	Фамилия, имя,
 отчество
	Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность
	Число,
 месяц,
 год
рождения
	Место
 работы (учебы), должность
	Количественный состав
семьи
 (человек)
	Наименование сельского поселения (населенного пункта), выбранного для строительства (приобретения) жилья
	Способ улучшения жилищных условий
	Дата
подачи заявления

     I. Граждане, проживающие в сельской местности

     1.

     2.

     II. Молодые семьи и молодые специалисты

     1.

     2.

     ___________________________________________   ______________________

       (должность лица, сформировавшего список)                    (подпись)
Список формируется по дате поступления заявлений. Заявления, поступившие в один день, учитываются в списке в планируемом году в алфавитном порядке

                Приложение № 2 к приказу
   Министерства сельского хозяйства,

          пищевой и перерабатывающей

 промышленности Камчатского края

                           от   .06.2017 № 29/

«Приложение №4 к Порядку формирования

               и утверждения списков участников

        мероприятий-получателей социальных

     выплат на строительство (приобретение)

                        жилья в сельской местности»
УВЕДОМЛЕНИЕ
__________________________________________ сообщает, что гражданин(ка)
            (наименование муниципального образования)

гр.  _______________________________________________________________

(ФИО полностью)

включен (на) в Сводный список участников мероприятий - получателей социальных выплат в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы 5 «Устойчивое развитие сельских территорий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края» по подкатегории молодые семьи, молодые специалисты/граждане на_____ год.
__________________________________  __________  ___________

            (Должность уполномоченного лица)                  (подпись)                (ФИО)

_____________

           (Дата)